
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2554 

DETERMINA 
N. 2405 DEL 14/12/2020

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Tremul Donatella

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Salvadore Marco

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
EDILIZIA SOCIALE -  INSTALLAZIONE DI  ELEVATORI  E SERVOSCALA IN EDIFICI  COMUNALI  PER 
INTERVENTI DI ABBATTIMENTO DI BARRIERE ARCHITETTONICHE. APPROVAZIONE DEL PROGETTO 
ESECUTIVO E DETERMINAZIONE A CONTRARRE. CUP B35I19000010004  CIG 85205357E9 



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2554 

DETERMINA N. 2405 DEL 14/12/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  EDILIZIA SOCIALE - INSTALLAZIONE DI ELEVATORI E SERVOSCALA IN EDIFICI COMUNALI 
PER INTERVENTI DI ABBATTIMENTO DI BARRIERE ARCHITETTONICHE. APPROVAZIONE DEL PROGETTO 
ESECUTIVO E DETERMINAZIONE A CONTRARRE. CUP B35I19000010004  CIG 85205357E9 

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE                      
Premesso che,

• con determina  dirigenziale  n.  2218  del  02/12/2019  è  stato  affidato  l’incarico  della  sola 
progettazione definitiva degli interventi per lavori di installazione di impianti elevatori negli 
edifici  comunali  all’ing.  Michele Scarso  - Via Legione Antonini  135/C – Vicenza,  P .IVA 
02659100248, per  l’importo  di  €  4.085,65  +  INARCASSA  4%  +  IVA  22%, 
complessivamente  €  5.183,88 ritenuto  congruo,  rimandando  ad  un  successivo 
provvedimento  il  conferimento  dell’incarico  per  quanto  riguardava   le  altre  prestazioni 
professionali ricomprese nella procedura comparativa;

• con  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  215 del  06/12/2019 è  stato  approvato  il 
progetto  definitivo  dei  lavori  in  oggetto  dell'importo  complessivo  di  €  200.000,00  IVA 
compresa, finanziato con mutuo concesso dalla Cassa Depositi e Prestiti;

• con  determina  dirigenziale  n.  886  del  29/05/2020  si  procedeva  ad  affidare  l’incarico 
professionale  di  relazione  geologica  e  geotecnica  con  relative  indagini  al Dott.  Geol. 
Andrea  Massagrande  -   Via  Matteotti  31/A –  Chiuppano  (VI)  P.IVA 02877170247  c.f. 
MSSNDR69M17L157W,   per  l’importo  di  €  919,00  +  EPAP  2%  +  IVA  22% 
complessivamente € 1.143,60;

• con  determina  dirigenziale  n.  887  del  29/05/2020  si  decideva  di  affidare  l'incarico  di 
progettazione esecutiva, direzione lavori e coordinamento sicurezza in fase di esecuzione 
del progetto “interventi  di abbattimento delle barriere architettoniche nell’edilizia sociale” 
all’Ing. Michele Scarso  - Via Legione Antonini 135/C – Vicenza, P.IVA 02659100248  per 
l'importo di € 8.164,35 + 4% INARCASSA + 22% IVA;

visto che,

• il professionista incaricato ha, quindi, predisposto l’allegato progetto esecutivo che, come 
dettagliatamente  descritto  nell’allegata  relazione  tecnica,  a  cui  si  fa  rimando  per  una 
puntuale  descrizione  delle  lavorazioni,  prevede  la  realizzazione  dei  lavori  necessari 
all'installazione di:

- 3 elevatori per la salita verticale adatti al trasporto di persona in piedi o su carrozzina,
- 1 montacarichi per la salita verticale di "solo cose" (sali vivande),
- 1 servoscala adatto al trasporto di persona su carrozzina su scala a più ramp;

gli edifici in comune di Vicenza oggetto di intervento sono i seguenti:
- Scuola Primaria Giovanni XXIII in Via Luigi Faccio 32,
- Asilo Nido Comunale Piarda in Contrà della Piarda 12,
- Scuola Primaria C. Colombo in Via Cristoforo Colombo 31.
- Scuola dell'Infanzia Stalli in Stradella degli Stalli 21;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2554 

DETERMINA N. 2405 DEL 14/12/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  EDILIZIA SOCIALE - INSTALLAZIONE DI ELEVATORI E SERVOSCALA IN EDIFICI COMUNALI 
PER INTERVENTI DI ABBATTIMENTO DI BARRIERE ARCHITETTONICHE. APPROVAZIONE DEL PROGETTO 
ESECUTIVO E DETERMINAZIONE A CONTRARRE. CUP B35I19000010004  CIG 85205357E9 

• il  progetto  esecutivo  prevede  un  onere  economico  complessivo  di  €  200.000,00 (IVA 
compresa) così risultante:

A: LAVORI
TIPOLOGIA LAVORAZIONE Importo €
fornitura e posa impianti sollevatori € 92.900,00
opere edili € 46.200,00
lavori in economia opere edili         € 1.180,00
lavori in economia opere impiantistiche € 1.860,00
Oneri sicurezza opere edili € 4.000,00
Oneri della sicurezza opere impiantistiche                                                                                € 2.360,00  

TOTALE A €        €  148.500,00
B: SOMME A DISPOSIZIONE €
spese tecniche per progettazione, DD.LL. sicurezza cantiere, collaudo  € 12.250,00
iva 22% su spese tecniche e c.p.     € 2.802,80
inarcassa su spese tecniche 4%  € 490,00
incentivo 2% (art. 113 D.lgs 50/2016)  € 2.970,00
iva 4% per lavori  € 5.940,00
imprevisti, arrotondamenti e varie    € 27.047,20

TOTALE B                                                                                                                           €  51.500,00  
IMPORTO LAVORI COMPLESSIVO (A+B) €  200.000,00

• il progetto esecutivo, sottoposto alla verifica in data 07/10/2020  prevista dall'art.  26 del 
D.Lgs. del 18/04/2016 n. 50 e s.m.i.,  come risulta dagli allegati verbali,  è composto dai 
seguenti elaborati:

1. Relazione tecnica generale 

2. Quadro economico 

3. Quadro di incid. della manodopera 

4. Cronoprogramma 

5. PSC 

6. Piano di manutenzione dell’opera 

7. DUVRI

8. Schema di contratto

9. CSA

10. Elenco prezzi unitari

11. Computo metrico estimativo 

12. Lista categorie offerta

13. Relazione di calcolo

14. Tavola 01.A

15. Tavola 01.B

16. Tavola 01.C

17. Tavola 02.A

18. Tavola 02.B

19. Tavola 02.C

20. Tavola 03.A

21. Tavola 03.B

22. Tavola 03.C

23. Tavola 04.A

24. Tavola 04.B

richiamato l'art. 32 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., il quale prevede al comma 2 che, prima dell'avvio 
del  procedimento  di  affidamento  dei  contratti  pubblici,  le  Stazioni  Appaltanti  determinano  di 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2554 

DETERMINA N. 2405 DEL 14/12/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  EDILIZIA SOCIALE - INSTALLAZIONE DI ELEVATORI E SERVOSCALA IN EDIFICI COMUNALI 
PER INTERVENTI DI ABBATTIMENTO DI BARRIERE ARCHITETTONICHE. APPROVAZIONE DEL PROGETTO 
ESECUTIVO E DETERMINAZIONE A CONTRARRE. CUP B35I19000010004  CIG 85205357E9 

contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto ed i 
criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

stabilito che,  per  quanto  riguarda le  modalità  di  affidamento  dei  lavori  si  procederà,  ai  sensi 
dell’art.36,  comma  2,  lett.  b),  con  procedura  semplificata  mediante  affidamento  diretto  previa 
valutazione  di  tre  preventivi  nel  rispetto  dell'art.  36  comma  1  del  D.Lgs.  50/2016  e  s.m.i., 
individuati  anche  secondo  le  modalità  dell'elenco  aperto  e  in  vigore  tra  quelli  che  hanno 
manifestato interesse ad essere invitati a procedure negoziate per lavori appartenenti a categoria 
OS4 classifica I^ o superiore, o in possesso dei requisiti di cui all’art. 90 del D.P.R. 207/10, e nel 
rispetto  di  quanto  previsto  dalle  linee  Guida  ANAC  n.  4  aggiornate  al  D.Lgs.  56/2017  con 
deliberazione del Consiglio n. 206 dell'1.3.2018 e pubblicate in G.U.R.I. n.69 del 23.3.2018, con il 
criterio di aggiudicazione del minor prezzo di cui all’art. 95, comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

Tutto ciò premesso,

vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 75/196841 del 11 dicembre 2019 che approva il 
Bilancio di Previsione 2020/2022, e successive variazioni;

vista la delibera di Giunta comunale n. 4 del 15 gennaio 2020 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2020/2022 (PEG), e successive variazioni; 

vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  52  del  29  aprile  2020  che  approva  il
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2020-
2022 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

visto  l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del  D.Lgs.  18/8/2000,  n.  267  che  attribuisce  ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D.Lgs. 267/00 e al D.Lgs. 118/11;

visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 
comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di  approvare  l’allegato  progetto  esecutivo  relativo  a  “interventi  di  abbattimento  delle 
barriere  architettoniche  nell’edilizia  sociale” dell'importo  complessivo  di  €  200.000,00  IVA 
compresa,  composto dagli elaborati elencati in premessa e suddiviso sulla base del quadro 
economico riportato nelle premesse;

2) di prendere atto che la spesa complessiva di € 1.143,60 (EPAP 2% + IVA 22% compresi), è 
già stata impegnata con determina dirigenziale n. 886 del 29/05/2020, richiamata in premessa, 
all’impegno  codice  135963  al  capitolo  1905400  “Interventi  di  abbattimento  barriere  
architettoniche” del bilancio del corrente esercizio, finanziato con mutuo della CDP;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2554 

DETERMINA N. 2405 DEL 14/12/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  EDILIZIA SOCIALE - INSTALLAZIONE DI ELEVATORI E SERVOSCALA IN EDIFICI COMUNALI 
PER INTERVENTI DI ABBATTIMENTO DI BARRIERE ARCHITETTONICHE. APPROVAZIONE DEL PROGETTO 
ESECUTIVO E DETERMINAZIONE A CONTRARRE. CUP B35I19000010004  CIG 85205357E9 

3) di prendere atto che la spesa complessiva di €  10.358,92, IVA e INARCASSA compresi, è 
già stata impegnata con determina dirigenziale n. 887 del 29/05/2020, richiamata in premessa, 
all’impegno  codice  135964  al  capitolo  1905400  “Interventi  di  abbattimento  barriere  
architettoniche” del bilancio del corrente esercizio, finanziato con mutuo della CDP;

4) di dare atto che la rimanente spesa del progetto di cui al punto 1), pari a € 188.497,48 IVA 
compresa,  è  prevista  nell’impegno  codice  132389  al  capitolo  1905400  “Interventi  di  
abbattimento barriere architettoniche” del bilancio del corrente esercizio, finanziato con mutuo 
della CDP, dove rientra nella somma complessivamente vincolata con la deliberazione della 
Giunta comunale n. 215 del 06/12/2019 richiamata in premessa; 

5) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 
principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e 
successive modificazioni;

6) di  procedere all’affidamento dei lavori  con procedura semplificata mediante affidamento 
diretto previa valutazione di tre preventivi nel rispetto dell'art. 36 comma 2, lett. b) del D.Lgs. 
50/2016 e s.m.i., individuati anche secondo le modalità dell'elenco aperto e in vigore tra quelli 
che  hanno  manifestato  interesse  ad  essere  invitati  a  procedure  negoziate  per  lavori 
appartenenti a categoria OS4 classifica I^ o superiore, o in possesso dei requisiti di cui all’art. 
90 del D.P.R. 207/10, e nel rispetto di quanto previsto dalle linee Guida ANAC n. 4 aggiornate 
al D.Lgs. 56/2017 con deliberazione del Consiglio n.206 dell'1.3.2018 e pubblicate in G.U.R.I. 
n.69 del 23.3.2018, con il criterio di aggiudicazione dell prezzo più basso di cui all’art.  95, 
comma 2 del D.Lgs.50/2016 e s.m.i.;

7) di procedere, ai sensi dell’art. 32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e dell’articolo 22 
del  vigente  regolamento  comunale  per  la  disciplina  dei  contratti  alla  stipula  del  relativo 
contratto mediante atto pubblico;

8) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del 
Comune, ai sensi dell'art.  49 del Tuel, D.Lgs. 267/2000, come modificato dall'art.  3 del DL 
10/10/2012, n. 174;

9) di  pubblicare  il  presente  provvedimento,  ai  sensi  dell'art.  32,  comma  1)  della  legge 
6.11.2012 n. 190 e dell'art. 37 della legge 14.3.2013 n. 33 e dell'art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e 
s.m.i., sul sito web del Comune di Vicenza;

10) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 
gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica,  ai 
sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2554 

DETERMINA N. 2405 DEL 14/12/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  EDILIZIA SOCIALE - INSTALLAZIONE DI ELEVATORI E SERVOSCALA IN EDIFICI COMUNALI 
PER INTERVENTI DI ABBATTIMENTO DI BARRIERE ARCHITETTONICHE. APPROVAZIONE DEL PROGETTO 
ESECUTIVO E DETERMINAZIONE A CONTRARRE. CUP B35I19000010004  CIG 85205357E9 

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
09/12/2020  da  ing.  Giovanni  Fichera  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Marco Salvadore / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 2554 

DETERMINA N. 2405 DEL 14/12/2020
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Ing. Marco Salvadore

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI

Oggetto:  EDILIZIA SOCIALE - INSTALLAZIONE DI ELEVATORI E SERVOSCALA IN EDIFICI COMUNALI 
PER INTERVENTI DI ABBATTIMENTO DI BARRIERE ARCHITETTONICHE. APPROVAZIONE DEL 
PROGETTO ESECUTIVO E DETERMINAZIONE A CONTRARRE. CUP B35I19000010004  CIG 
85205357E9  

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

132389 2020 INTERVENTI DI ABBATTIMENTO 
BARRIERE ARCHITETTONICHE

U 12022.02.1905400 -10.358,92

132389 2020 INTERVENTI DI ABBATTIMENTO 
BARRIERE ARCHITETTONICHE

U 12022.02.1905400 -1.143,60

132389 2019 INTERVENTI DI ABBATTIMENTO 
BARRIERE ARCHITETTONICHE

U 12022.02.1905400 200.000,00

La presente determinazione è: REGOLARE sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  dott. Mauro Bellesia 

Vicenza, 23/12/2020 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 89291fee9f96632146b6185aa4ce956a266c8429 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: ing. Giovanni Fichera
Il Dirigente di Settore: Ing. Marco Salvadore
La PO di Ragioneria: Sorgato Lorella

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

